[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от07.05.2024      №27
д. Любница
	Об утверждении формы реестра

муниципального имущества

Любницкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лапазский сельсовет, руководствуясь, приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», пунктом 3_ статьи 6_ Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Любницкого сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения от26.04.2024 №191 , Администрация Любницкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму реестра муниципального имущества Любницкого сельского поселения согласно приложению (далее – реестр).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Любницкого сельского поселения от 01.12.2014 №68  «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципальной собственности Любницкого сельского поселения».

3. Установить, что ответственным за ведение реестра является ведущий специалист администрации Любницкого сельского поселения.

4. Поручить  специалисту администрации Любницкого сельского поселения  поселение организовать сбор информации об объектах учета и привести реестр в соответствие с настоящим постановлением в течение 30 календарных дней после вступления настоящего постановления в силу.

5. Установить, что реестр ведется на бумажных и электронных носителях.
6. Установить, что учет муниципального имущества в реестре сопровождается присвоением реестрового номера муниципального имущества (далее - реестровый номер), который формируется из номера соответствующего раздела реестра, подраздела реестра и очередного порядкового номера объекта учета, вносимого в соответствующий подраздел реестра.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу приказа Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
Глава сельского поселения                                                           С.А.Иванова